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PROGRAM KOMMUNEVALGET 2023-2027 
 

Vi skaper Fremtidens Kristiansund 
  
Kristiansund Arbeiderparti stiller til valg med et sterkt lag! 
 Vi har med oss erfaring gjennom de som har vært lokalpolitikere tidligere, og vi har fått inn nye folk som 
stiller med nye tanker og ideer. Her er det ungdom, vi har småbarnsforeldre, pensjonister, yrkesaktive 
innenfor både privat og offentlig sektor. Vi har uføre, og selvstendige næringsdrivende - hele spekteret finner 
du på vår liste. 
 Flotte folk som vil bidra og utvikle Fremtidens Kristiansund! 
 
Kristiansund kommune har mange gode prosjekt vi skal investere i de neste årene.  
Campus er påbegynt, og første byggetrinn skal være ferdig i 2024. Kulturhuset Normoria skal stå klar til bruk 
sommeren 2025.  Brannstasjon og ny skole for Dalabrekka er gryteklart og nytt sykehjem er nå i sluttfasen av 
planlegging. Oppstart skole for Bjerkelund og Rensvik igangsettes i 2026. Samlet vil disse investeringene øke 
gjeldsbyrden for kommunen, men vil samtidig styrke Kristiansund og gjøre oss godt rustet til å møte 
fremtiden.  Også økonomisk 
 
Befolkningsframskrivingen sier at vi blir færre Kristiansundere hvis vi ikke gjør grep. 
Befolkningssammensettingen endrer seg; vi får færre barn og flere eldre. Denne demografiske endringen har 
betydning for de økonomiske rammene kommunen har å forholde seg til og de politiske prioriteringer vi gjør.  
 
Vi skal ha en politikk som favner alle våre innbyggere, unge, eldre og de i midten- alle er viktige. Vi har politikk 
for folkehelse, klima og miljø, oppvekst, eldreomsorg, kultur, idrett, samferdsel og næring. Vi skal ha med oss 
alle sammen, ikke bare enkelte.  
 
Dette er politikk for fremtidens Kristiansund! 
 
Jeg håper du som velger tar deg tid til å lese vårt program, er enig i våre tanker og løsninger og ikke minst tar 
kontakt hvis det er noe du lurer på. Vi håper på din tillitt og stemme til valget 11. september. 
 
Godt valg! 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kjell Neergaard 
Ordførerkandidat for Kristiansund Arbeiderparti 
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  Fremtidens Kristiansund 
 
Kristiansund er en flott kommune og by med gode kvaliteter som det er viktig å ta vare på og foredle videre. 
Vi å enda flinkere til å få formidlet dette til de som ikke bor her. 
 
Vi har attraktive og varierte grøntområder, oppgraderte lekeplasser, en unik og polykrom gjenreisnings by, 
bevaringsverdige kulturmiljøer, korte avstander og vårt fine havnebasseng med gratis Sundbåt.  
Kristiansund Arbeiderparti vil ta vare på disse kvalitetene, men også gi rom for fornyelse 
 
Gode byrom og møteplasser er svært viktig for å skape attraktive byer og steder. Å satse på dette i sentrum 
vil fortsatt være viktig fremover. I tillegg ønsker Kristiansund Arbeiderparti å prioritere bydelen 
Gomalandet, og jobbe for at det også her blir opparbeidet grønne uterom og møteplasser, og vi vil utvikle 
Frei både som boligområde, arbeidssted og med flotte turområder til rekreasjon.  
 
Universell utforming av byrom og offentlige bygg er et viktig for at den enkelte skal kunne ta seg frem og 
komme seg inn uansett funksjonsevne. At samfunnet er tilgjengelig og fremkommelig, og at fysiske barrierer 
fjernes er viktig for å kunne ta del og være sosial enten det er å komme seg til handel, delta på idretts – og 
kulturarenaer eller andre offentlige arenaer 
 
 
Kristiansund Arbeiderparti vil: 

● Arbeide for at det opparbeides et attraktivt grønt uterom på Goma sentrum i forbindelse med 
etablering av ny brannstasjon og sykehjem 

● Gi støtte til en «by koordinator» som kan jobbe med å utvikle bysentrum som attraktivt og pulserende 
møtested preget av kultur og markedsaktiviteter 

● Ha gode kollektivforbindelser i hele kommunen med båt og buss 
● Følge opp prinsippet om universell utforming i politiske beslutninger, og i kommunens tilsynsrolle 

 
 
Trygghet i Fremtidens Kristiansund 
Kristiansund er en god kommune å bo i for de aller fleste, men vi har også en helseprofil med en større andel 
av mennesker som sliter med rusproblemer og/eller psykiske problemer. Det er unge mellom 15 og 29 år 
som utgjør den største gruppen som sliter. Vi mener at arbeidet med de som er i risikogruppen må starte så 
tidlig som mulig. Vi har kunnskap om hvem som er i faresonen, og tidlig innsats med disse barna og deres 
familier har høy prioritet for oss. Kristiansund Arbeiderparti vil etablere “Familiens Hus” i Kristiansund som 
et viktig virkemiddel. Målet med “Familiens Hus” er å etablere et lavterskeltilbud som skal samle tjenester for 
forebyggende helsetjenester for barn, unge og deres familie.  
Vi skal ha et godt tilbud i skolene, og ønsker at «Rusforebyggende team» har et særskilt ansvar på 
ungdomstrinnet. Vi vil prioritere høy lærertetthet og pedagogtetthet i skoler og barnehager for å tidlig kunne 
fange opp problemer og muliggjøre tiltak. Kristiansund Arbeiderparti vil ivareta alle elevers psykiske helse 
gjennom en sterk skolehelsetjeneste som er til stede og kan fange opp elevenes utfordringer tidlig. 
 

Økende fattigdom blant barn og barnefamilier er en stor belastning for de det rammer og som samfunn må 
vi iverksette tiltak for å gjøre livene deres bedre. Mange trenger ekstra hjelp fra kommunen for å få endene 
til å møtes. Kristiansund kommune har jobbet godt med å kartlegge og iverksette tiltak gjennom 
Levekårsprosjektet. Dette har gitt gode resultater og er et arbeid Kristiansund Arbeiderparti ønsker å 
videreføre. Vi skal stille opp for de som trenger oss mest, og vi skal prioritere våre felles ressurser for å 
oppnå målet om at vår kommune skal være god å bo i for alle. 

Å eie egen bolig har vært en viktig verdi i sosialdemokratisk politikk. Nå er boligmarkedet styrt av 
markedet. Egenkapitalkravet er blitt så stort at mange førstegangsetablerere og lavinntektsfamilier ikke får 
anledning til å komme seg inn på boligmarkedet uten ekstern økonomisk bistand. Kristiansund 
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Arbeiderparti vil derfor mer aktivt bruke Husbanken som virkemiddel, og utarbeide en bolig politisk 
målsetting som legger til rette for at flest mulig som ønsker det skal kunne eie egen bolig. 
Kristiansund Arbeiderparti vil ha en gjennomgang av Husbankens støtteordninger, og se på hvilke typer 
insentiver som kan styrkes for å nå målet om sosial boligpolitikk 
 
 
Kristiansund Arbeiderparti vil; 

● Etablere Familiens Hus, en dør der hele hjelpeapparatet er samlet 
● Behovsprøve husleie i kommunale boliger 
● Mer skolehelsetjeneste i Kristiansund- skolen  
● Legge til rette for kommunale tomter og boliger for lavinntektsfamilier/grupper 
● Styrke “Fra leie til eie”-prosjektet 
● At Kristiansund kommune fortsatt skal være en MOT-kommune 
● At lavterskeltilbudet «Rask psykisk helse» fortsatt skal være høyt prioritert 
● Styrke innsatsen for psykisk helsehjelp blant barn og unge 
 

 
Barnehage og skole i Fremtidens Kristiansund 
 
Kristiansund kommune har full barnehagedekning og bidrar til å gi barn en trygg og god start på livet. 
Barnehagen er en viktig institusjon som forbereder barnet til livet i samfunnet. Barnehagen skal gi et 
likeverdig pedagogisk tilbud, og bidra til barns sosiale utvikling der språkforståelse, lek, læring, dannelse og 
omsorg er viktige elementer. God pedagogisk oppfølging i barnehagen forbereder barnet til skolen og kan 
hindre frafall senere i utdanningsløpet. Barnehagen er en viktig arena for integrering og tidlig 
holdningsskaping som skal fremme toleranse. 

Vi har bygd to nye barnehager og bystyret har vedtatt å bygge 2 nye barneskoler. Ny skole for Dalabrekka og 
Goma skole, og ny skole for Bjerkelund og Rensvik. Disse to nye skolene vil erstatte gamle skolebygg som 
ikke lenger egner seg til dagens undervisning og arbeidsplass. Dette vil løfte kvaliteten i barn og ansattes 
hverdag.  

Tidlig innsats er nøkkelen til å fange opp og følge opp de som trenger særskilt hjelp og støtte. Tidlig innsats 
starter noen ganger allerede fra barnet ligger i magen. De fleste barn med særskilte behov fanges tidlig opp 
av barnehagen og hjelpeapparatet. Mange opplever likevel at det går for lang tid før de får hjelp. Årsakene 
kan være mange. Bedre flyt og mindre ventetid mellom hjelpeinstanser og nivåer er et klart mål. 

Psykisk helse blant barn og unge øker. Arbeiderpartiet har i sitt programarbeid hatt samråd med både unge 
og hjelpeapparatet i kommunen og i spesialisthelsetjenesten. Her ble det foreslått at psykisk helse og 
livsmestring bør være en del av opplæringen i skolen. 

Ansatte i barnehagen og skolen er vår viktigste ressurs. Arbeiderpartiet vil ha god dialog med tillitsvalgte og 
fagforeningene. Samarbeider vi godt, så finner vi også løsninger til felles beste 

Kristiansund Arbeiderparti vil: 
● Bygge 2 nye skoler. 1 felles skole for Dalabrekka og Goma, og 1 felles skole for Rensvik og 

Bjerkelund.  
● Fremme sak i hovedutvalget for oppvekst og kultur om å få psykisk helse og livsmestring som tema 

i Kristiansundskolen 
● Ha flerfaglig kompetanse blant våre ansatte som arbeider med barn 
● Ha god dialog med fagforeningene og tillitsvalgte 
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Senior i Fremtidens Kristiansund 
 
De fleste av våre seniorer klarer seg godt selv i sin alderdom og de fleste ønsker bo hjemme så lenge som 
mulig. Mange har god helse og er viktige samfunnsressurser i lag og organisasjoner og i frivilligheten. 
 
Vi ønsker å legge til rette for dette så langt det er praktisk gjennomførbart, og oppleves trygt for den enkelte.  
Viktige tilbud som Sterk og stødig er noe Arbeiderpartiet vi prioritere. Dette tilbudet brukes av mange og er 
et viktig helseforebyggende tiltak. Universell utforming av byrom og offentlige bygg er også et viktig tiltak, 
slik at ikke fysiske begrensninger skal være til hinder for deltakelse i samfunnet. At samfunnet er tilgjengelig, 
reduserer ensomhet og øker livskvaliteten for alle våre innbyggere. 
Det har vært en rivende utvikling innen velferdsteknologi. Dette ulike hjelpemidler som man kan ha i hjemmet 
sitt, og som skal gjøre at den enkelte kan mestre hverdagslige gjøremål og klare seg selv.  

 
Eldreomsorg 
Vi skal kunne tilby en omsorgs- eller sykehjemsplass for de som trenger det. Vi har ingen tid å miste ifht 
behovet.   Vi har vedtatt bygging av 130 nye sykehjem - og omsorgsplasser på Goma. 
 
Vi ønsker å ha fokus på livskvalitet og verdighet, Hjemmeboende eldre med omsorgsbehov skal oppleve at en 
god og meningsfylt hverdag. Vi vil ha kompetente ansatte som sikrer kvalitet i tjenestetilbudet, og vi vil 
samarbeide med frivillighet som er viktige bidragsytere på sosiale tiltak for å motvirke ensomhet for de som 
bor alene. Vi vet at det er mange i kommunen vår som ønsker å bruke tiden sin for andre mennesker. 
Kristiansund Arbeiderparti ønsker å bidra til å styrke frivilligheten, slik at alle gode hjelpere kan brukes der 
det er et behov, og samtidig ha klare skiller på hva som er det offentliges rolle og ansvar. Dette gjelder innenfor 
alle samfunnsområdene. 
 
 
Kristiansund Arbeiderparti vil: 

 
● Nytt sykehjem skal bygges etter plan 
● At Kristiansund skal være av de fremste i landet når det gjelder velferdsteknologi som både vil gi 

trygghet og hjelp til å klare seg i hjemmet 
● Gi fortsatt høy prioritet til forebyggende arbeid med Sterk og stødig- tilbudet 
● Utvide dagtilbudet som tilbys hjemmeboende eldre 
● Ha timebasert avlastning for pårørende som trenger det  
● Se på muligheter for dagtilbud til flere bydeler 
● Se på utvidet transportløsning for dagtilbud 
 
 
 

Alle skal med i Fremtidens Kristiansund 
Barn, ungdom og voksne med nedsatt funksjonsevne skal ha rett til  
et fullverdig liv på lik linje med andre. De skal delta på skole og arbeid, og ha en meningsfull fritid. Vårt 
ansvar er å bygge ned både fysiske og psykiske barrierer slik at alle inkluderes i samfunnet. 
 
Kristiansund Arbeiderparti vil:  
 

● at mennesker med nedsatt funksjonsevne ikke skal utestenges av fysiske hindringer. Vi vil ha fokus 
på universell utforming i byrom, kollektivtransport og offentlige bygninger.  

● Vi vil at kommunen som kontrollorgan i enda større grad påser at private aktører også forholder 
seg til lover og regler når det gjelder universell utforming 
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● Kristiansund kommune skal sørge for de som har behov for Brukerstyrt personlig assistent 
(BPA)opplever likestilling, likeverd, og inkludering gjennom denne tjenesten 

● at parkeringsplasser for funksjonshemmede skal utformes slik at det er plass til rullestolheis og av- 
og påkjøring av rullestol 

● at Kristiansund kommune skal bli en «Helt med» kommune slik at personer med funksjonshemming 
blir inkludert i det ordinære arbeidslivet  

 
 
 
 
Politisk innflytelse og ansvarliggjøring for offentlige tjenester 
Arbeidet mot privatisering og konkurranseutsetting har gitt resultater. De siste åra har flere kommuner 
stoppet konkurranseutsetting og tatt tjenestene tilbake i egenregi. Ikke av prinsipielle grunner, men fordi 
det offentlige leverte bedre tjenester enn det private. Dette er et resultat av systematisk faglig-politisk 
samarbeid med mål om å redusere mulighetene for å profittere på velferden. Når offentlig sektor 
privatiseres, forsvinner det politiske handlingsrommet til å omdisponere fellesskapets ressurser og 
styringsevnen svekkes. Egenregi er alternativet til privatisering og konkurranseutsetting. 
Medarbeiderdrevet omstilling viser at samarbeid er et reelt og godt alternativ til konkurranse, og gir gode 
resultater. Offentlig styring sikrer bedre lønns-, pensjons- og arbeidsvilkår for de ansatte og gir likeverdige 
offentlige tjenester uavhengig av den enkeltes økonomi. Vi ønsker å ha politisk innflytelse på de tjenester 
folket mottar fra det offentlige 

 
•   Bevare den offentlige skolen. Det er ikke vårt ansvar å finansiere private skoler som konkurrerer 

med den offentlig fellesskole 
• Vi vil ikke ha et todelt helsevesen, men bruke ressursene slik at alle får tilgang til helsetjenester 

uavhengig av økonomisk evne 
• Ha godt dialog og møteplasser med ansattes fagforbund 
 
 

Arbeidsgiverrollen i Fremtidens Kristiansund 
Arbeiderpartistyrte kommuner skal være bekjent av at vi styrer seriøst, er bevisste på arbeidsgiverrollen som 
bystyre og har godt samarbeid med fagbevegelsen. Vi vet at våre politiske beslutninger blir klokere, og 
konsekvensene av våre vedtak blir synliggjort når vi har drøftet i forkant. Arbeiderpartiet vil ha seriøse og gode 
arbeidsforhold for våre nesten 2000 ansatte.  Vi har fått mange flere i faste hele stillinger på vår vakt, og dette 
vil vi prioritere høyt i denne perioden også.  Vi har satt krav om hele faste stillinger i planene for nytt sykehjem, 
og dette skal vi følge opp.  
 
Kompetente ansatte er vår viktigste ressurs. Vi vil at folk skal ha lyst til å jobbe i Kristiansund kommune, trives 
og være stolt av sin arbeidsplass og stolt av egen arbeidsinnsats. I årene fremover trenger vi mange hoder og 
hender til viktige velferdsoppgaver. For at vi skal klare å dekke dette behovet må vi være gode og seriøse 
arbeidsgivere. De beste ambassadører er de ansatte vi har i dag. Vi skal ta vare på våre ansattes helse, og bruke 
gode virkemidler for at flest mulig kan gå på jobben hver dag. Fokus på nærværsarbeid blir fremdeles en 
prioritert arbeidsoppgave, og vi vil benytte både vår egen Arbeidslivstjeneste i NAV og Vardes kompetanse i 
dette arbeidet 
 

  Det fagligpolitiske samarbeidet er viktig for Kristiansund Arbeiderparti både i budsjettforhandlinger og i saker 
som har en gjensidig interesse for partene. Kristiansund Arbeiderparti ønsker også videre samarbeid med 
fagforbund som deler vårt verdigrunnlag 

Arbeiderpartiet har i sin styringsperiode økt antall lærlinger. Dette skal vi fortsette med 
 
Kristiansund Arbeiderparti vil: 

● Samarbeide med fagorganisasjoner 
● Fortsette å øke andelen heltidsansatte 
● Ha fokus på kompetanseheving på alle nivå 
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● Bruke Arbeidslivstjenesten og Varde i nærværsarbeidet 
● Øke antall lærlinger 
● Kreve at private barnehager tilslutter seg tariffavtale 
 

Næringspolitikk i Fremtidens Kristiansund 
For Kristiansund Arbeiderparti er det å tilrettelegge for dagens og fremtidens arbeidsplasser selve 
fundamentet for å utvikle Fremtidens Kristiansund. 
Vi går til valg på å føre en aktiv næringspolitikk, som legger til rette for et nyskapende, 
kunnskapsbasert og klimavennlig næringsliv.  
Vi vil utnytte de fortrinn som ligger i vår nærhet til havet og den kompetanse som er knyttet til 
havnæringene, og vi vil jobbe aktivt for økt tilgang på kraft i vår region. 
Vi vil bidra til at det skapes nye arbeidsplasser og økt verdiskapning innen havnæringer, industri 
og robotisering, fornybar energi, reiseliv, kulturnæringer, handel, matproduksjon og landbruk. Vi 
vil at Kristiansund skal være Midt-Norges hub for nye næringer innen fornybar energi slik vi i dag 
er for olje og gassnæringen i Norskehavet. 
Vi vil at Kristiansund kommune skal ha tilstrekkelig næringsareal som gjør oss attraktive for 
utvikling av eksisterende næringsliv og nye aktører som vil etablere seg. 
 
Kristiansund Arbeiderparti vil: 

 
• Opprettholde høy aktivitet innen petroleumsnæringen, for å sikre nasjonal verdiskaping og for å sikre 

lokale arbeidsplasser  
•  Kristiansund skal bli en hub for nye havnæringer innen fornybar energi, matproduksjon, 

helseprodukter, mineraler og forskning 
• Sikre tilstrekkelige næringsarealer til eksisterende og nye næringer 
• Støtte gode møteplasser mellom næringsliv, Campus og lokale utdanningsretninger for å sikre 

nødvendig kompetanse, forskning og innovasjonssamarbeid 
• Støtte nettverk som jobber for å styrke samarbeidskulturen i regionen og som arbeider for å trekke 

næringsaktivitet til Kristiansund og Nordmøre 
• Følge opp strategisk næringsplan for Kristiansund og innlede samarbeid med Nordmøreskommuner om 

felles næringsstrategi 
• Arbeide for nye kraftlinjer og økt krafttilførsel til regionen for å sikre økt verdiskaping og nye, grønne 

arbeidsplasser 
• Arbeide for flere statlige og regionale arbeidsplasser til Kristiansund og regionen 
• Arbeide for at Innovasjon Norge etablerer et slagkraftig kontor i Kristiansund 
• Støtte handels- og servicevirksomheten i sentrum, blant annet gjennom en utviklingsplan for sentrum 
• Arbeide for flere forskningsstillinger knyttet til Helseinnovasjonssenteret, Møreforskning i Kristiansund 

og Campus Kristiansund 
• Øke satsingen på opplevelser og turisme, m.a. knyttet til Grip, Atlanterhavsveien og lokale 

kulturarrangement 
• Tilrettelegge for økt bobilturisme 
• Arbeide for et seriøst arbeidsliv og bekjempe arbeidslivskriminalitet.  Aktivt bruke kommunens 

innkjøpsmakt og anbudskunngjøringer til å oppnå forbedringer 
 

Samferdsel  
Økt fremkommelighet, bedre sikkerhet og miljøhensyn skal ligge til grunn for Kristiansund Arbeiderpartis 
samferdselspolitikk.  
Vi vil prioritere samferdselsprosjekter som binder Nordmøre sammen og som sikrer døgnåpne 
kommunikasjonsforbindelser inn og ut av regionen. Arbeiderpartiet i Kristiansund støtter ikke Møreaksen 
som Møre og Romsdals fergefrie stamveinett mellom Trondheim og Kristiansand.  En statlig satsing på 



8  

stamvei forventes å komme hele Møre og Romsdal til gode, Møreaksen reduserer ikke en eneste 
fergeforbindelse på Nordmøre, eller åpner en korridor østover 
 
Vi vil arbeide for at persontrafikk og næringstrafikk skal komme raskt og trygt frem, og at 
klimagassutslippene skal reduseres. 
Kristiansund Arbeiderparti vil fremme bruken av kollektivtransport.  
Som regionsenter for Nordmøre vil vi arbeide for gode transportforbindelser for regionen. Dette gjelder 
både på vei, på sjø og i lufttransporten. Kristiansund Arbeiderparti ønsker også oftere frekvens og billigere 
billetter på kollektivtransport i vår region. 
Arbeiderpartiet mener samferdsel bør ha et eget politisk utvalg i Kristiansund kommune for å få nødvendig 
fokus på nordmørsprosjekt, kollektivtilbud og statlige veiprosjekt 
 
• Arbeide for realisering av Todalsfjordprosjektet, Halsafjordsambandet, og Talgsjøforbindelsen/fergefri 

ytre kystvei 
• Påse at Kystekspressen mellom Kristiansund-Trondheim opprettholdes 
• Etablere ny fergeforbindelse Aure-Hitra 
• Arbeide for en fremtidsrettet terminalutbygging på Kvernberget flyplass som tar høyde for vekst i 

helikopter- og flypassasjertrafikken 
• Arbeide for å øke antall kollektivreisende, blant annet med rimeligere, bedre og mer tilpassede 

frekvenser både i Kristiansund og omlandet. Utrede muligheten for gratis kollektivtransport i 
kommunen 

• Arbeide for å erstatte gateparkering i sentrum med parkeringsplasser under bakken eller i egne 
parkeringsanlegg 

• Utrede flere sentrumsnære lokasjoner for bobilparkering 
• Arbeide for økt bruk av Sundbåten som kollektivtransport, herunder flere anløpssteder, fortsatt 

gratistilbud og utvidet rutetilbud  
• Fortsette sykkelveisatsingen og utvide denne til å gjelde alle boligområder, ytre bydeler og sykkelnettet 

som leder inn mot sentrum.  Sykkelveiene må asfalteres, merkes og gis et godt vedlikehold hele året 
• At skoleveiene skal være trygge og trafikksikre og sikres tilstrekkelig lys, strøing og rydding 
• Utrede et kollektivt «møtepunkt» på Devoldholmen, for buss, sundbåt, Kystekspress og Taxi 
• At det opprettes et eget Samferdselsutvalg med ansvar og innstillingsrett for hele samferdselsområdet 
• Griparuta drevet av Kristiansund Kommunale Sundbåtselskap må bli en motor for å trekke besøkende 

til Kristiansund. Grip med båtskyss, kro og overnattingssted må videreutvikles slik at det når enda flere 
turister. 

• Støtte alternativer til Møreaksen, slik at også Nordmøre blir en del av fergefri stamvei 
 
 
Fornybare Fremtidens Kristiansund 
 
Endringer i klimaet er blant de største utfordringene verden står ovenfor, og Kristiansund kommune må være 
med og ta sin del av ansvaret. Vi skal kutte klimagasser tilsvarende nasjonale målsettinger.  
Kommunens egen virksomhet, som for eksempel innkjøp av varer og tjenester, energibruk og transport, er et 
område med stor påvirkning og som bør trekkes i en grønnere retning. I tillegg er det et stort potensial for å 
gjøre lokalsamfunnet som helhet grønnere, gjennom å gjøre det lettere for folk å leve mer klimavennlig og 
forvalte våre arealer på en klimavennlig måte. 
 
Transport er en stor kilde til klimagassutslipp. Det er derfor et mål å få flere til å velge kollektivtransport 
fremfor å kjøre egen bil. For å få til dette er det viktig å satse på alternative transportformer, og gjøre det mest 
mulig attraktivt å gå, sykle og reise kollektivt. 
 
Fra 2026 vil Norge mangle energi. Vi har store ambisjoner om elektrifisering av bl.a. bilpark, skipstrafikk og 
norsk sokkel, til dette trenger vi å produsere mer energi fra fornybare energikilder. Vindturbiner til lands og 
til havs, solenergi, produksjon av ammoniakk og hydrogen er noen aktuelle områder som er aktuelle  
Kristiansund skal ta en posisjon i fornybarsamfunnet. Vi skal finne vårt mulighetsrom, og vi skal skape 
arbeidsplasser 
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Kristiansund Arbeiderparti vil: 

• at Kristiansund tar en ledende rolle innen havteknologi knyttet til både energi, havressurser og 
matproduksjon 

• Etablere flere ladepunkter og hurtigladere for null- og lavutslippskjøretøy. 
• Arbeide for å øke antall bussreisende, blant annet med bedre og mer tilpassede frekvenser både i 

Kristiansund og med omlandet, og at studenter/skoleelever får et rimelig nivå på månedskort 
• Stimulere til økt bruk av Sundbåten som kollektivtransport, og at denne fortsetter å være gratis. 

Videre at arbeidet med utslippsfri båt fortsetter i sundbåtselskapets regi 
• Fortsette sykkelveisatsingen slik at denne omfatter alle boligområder, ytre bydeler og sykkelnettet 

som leder inn mot sentrum 
• At skoleveiene skal være trygge og trafikksikre og sikres tilstrekkelig lys, strøing og rydding 
•  At alle skal ha tilgang til grøntareal i sitt nærområde. 

 
Kultur i Fremtidens Kristiansund 
 
Kulturopplevelser gir livene våre innhold og binder oss sammen som mennesker. Kulturen er med på å bryte 
ned barrierer og skaper nye og sterkere fellesskap. Kultur er helt nødvendig for et samfunn som vektlegger 
demokrati, fellesskap, ytringsfrihet og utvikling. Vi trenger kultur som utfordrer, forener og får oss til å vokse 
– som individer og i fellesskap. Sosial ulikhet gjenspeiler seg i bruken av kulturtilbud. Vi trenger et lokalt 
kulturløft. Kultur er viktig hele livet, men det er en særlig viktig oppgave å bidra til at barn og unge møter 
kultur tidlig, og at de får medvirke til å skape god kultur. Vi vil styrke den kulturelle grunnmuren ved å 
videreutvikle kulturtilbudene der menneskene bor. For mange ekskluderes fra kulturtilbud. Vi vil øke 
mangfoldet, både på scenen og blant publikum. Alle skal ha tilgang til kulturelle opplevelser 

Kristiansund Arbeiderparti vil:  
● At Nordmoria skal være folkets kulturhus som skal være tilgjengelig for alle 
● Innarbeide og definere kultur i alt kommunalt planverk; Kultur i oppvekst, Kultur i alderdommen, 

Kultur som næring. Utarbeide kulturplan med klare strategier og målsettinger. Det skal være bred 
involvering fra alle som defineres innenfor kulturfeltet 

● Bruke kulturskolen mer aktivt i offisielle sammenhenger der kommunen er vertskap 
 

Aktivt liv og bedre helse i Fremtidens Kristiansund 
Arbeiderpartiet ønsker at idretten skal ha et tilbud til mennesker i alle aldre, med mulighet til å utøve fysisk 
aktivitet ut fra sine forutsetninger, ønsker og behov. Idrettens arbeid er i stor grad preget av frivillighet og 
dugnadsånd som er en viktig verdi i seg selv, men storsamfunnet må også bidra til de tyngre løftene som 
idretten har behov for - både for å ha et tilbud til helseforebyggende aktiviteter for befolkningen, 
breddeidretten, men også stimulere talenter. Kristiansund Arbeiderparti vil likebehandle alle aktører 
innenfor idretten gjennom kommunale støtteordninger som gis. Utfordringsbildet for idrettsmiljøet i 
Kristiansund er at mye økonomi og tid går til å drifte egne anlegg. Det er også en kapasitetsutfordring med 
haller for organisert idrett. Videre er Atlanten stadion på terskelen til realisering, men det gjenstår en god 
løsning for idrettshallen. I tillegg til organisert idrett er egenorganisert aktivitet et viktig tema for 
Kristiansund Arbeiderparti.  
 
Kristiansund Arbeiderparti vil: 

● Bruke Idrettsrådet som høringspart ved tildeling av tilskudd og når nye prosjekter innenfor idrett 
skal realiseres 

● Bidra til varierte muligheter for egenorganisert aktivitet 
● Videreføre og styrke Kulturfondet 
● Videreutvikle og satse ytterligere på prosjektet Friskliv og mestring. 



10  

 
 
Sykehus og fødetilbud i Fremtidens Kristiansund 
 
Kristiansund Arbeiderparti jobber for et sykehus i Kristiansund med bredest mulig tilbud og som 
behandler flest mulig pasienter i Kristiansund også etter at SNR Hjelset er i drift. Minst 80 % av 
behandlingene som i dag skjer i Kristiansund skal fortsatt behandles i Kristiansund når SNR Hjelset er 
ferdig.  
Kristiansund Arbeiderparti skal jobbe for at SNR Kristiansund får stedlig ledelse. 
Ved å ha et avansert sykehus i Kristiansund med høy kompetanse vil det ligge til rette for å få 
tilbakeført fødeavdeling og et akuttilbud til Kristiansund. I mellomtiden må vi påse at det er 
følgetjeneste for barselkvinner på Nordmøre 
SNR Kristiansund skal sammen med kommunale tjenester i sykehusbygget bli Norges mest avanserte 
lokalsykehus. SNR Kristiansund må ha et godt barseltilbud så lenge det ikke er fødeavdeling. 
Kristiansund kommune skal flytte sine kommunale akuttdøgnsenger til sykehusbygget slik at SNR 
Kristiansund bruker disse ved behov. Det er et mål å få kommunale Observasjonssenger i 
sykehusbygget. Dette sammen med intermediære senger i samarbeid med helseforetaket.  
 
Kristiansund Arbeiderparti vil 

• Ha stedlig ledelse ved SNR Kristiansund 
• Arbeide for gjenåpning av fødetilbudet ved SNR Kristiansund 
• Ha en forsvarlig følgetjeneste for barselkvinner 
• Få flest mulig sykehustjenester i SNR Kristiansund 
• Arbeide for at akuttdøgnsenger i SNR Kristiansund  

 
 
 
Frivillighet i Fremtidens Kristiansund 
Frivilligheten i Kristiansund fikk Frivilligsentralen i forrige periode. Aktiviteten og engasjementet 
blomstrer, og behovet for større lokaler har meldt seg. 
 
Som samfunn hadde vi vært fattigere uten all den innsatsen og arbeidet som legges ned av de mange 
frivillige som bruker tiden sin på sine medmennesker. Vi ser også at vi trenger frivilligheten for å 
løse behov våre innbyggere har og som ikke er en del av velferdstilbudet.  
 
Frivilligheten må vi derfor støtte opp om på de måter vi kan., og Arbeiderpartiet vil derfor i neste 
valgperiode se på hvilke bygg som kan egne seg til en nytt Frivilligsentral. 
 
Kristiansund Arbeiderparti vil 

• Utrede muligheten for større lokaler til Frivilligsentralen, fortrinnsvis bygg som kommunen 
eier i dag 

 
 

Livssyn og tro i Fremtidens Kristiansund 
Gjennom året og livet er det dager som markeres – en merkedag i jul eller påske, feiring av et nytt 
familiemedlem, feiring av et par som velger livet sammen, eller samlet i sorg i en gravferd. Gjennom 
samarbeidet med Den norske kirken har Kristiansund god dekning av flotte kirkebygg. Livssyns-Norge er i 
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endring, og det er et økende behov for egnede lokaler til andre og ikke-religiøse markeringer og seremonier. 
 
Kristiansund Arbeiderparti vil: 

● Følge opp nødvendig vedlikehold av kirkebygg i samarbeid med Den norske kirke. 
● Kartlegge egnede eksisterende livssynsåpne lokaler for andre og ikke-religiøse seremonier, og 

vurdere behov for tilrettelegging og leieordninger. 
 
Politisk regnskap 
 
 
Det betyr mye for fremtidige Kristiansund at vi har fått på plass  

• Vedtak om bygging av nytt sykehjem 
• Bygging av nytt Kulturhus 
• Bygging av Campus 
• Frivilligsentral 
• Ny Atlanten idrettsarena 
• Gratis sundbåt 
• Nytt næringsareal 
• Vedtak om bygging av to nye skoler 
• Forskjønnelse av sentrum 
• Økt bevilgninger til oppgradering av lekeplasser 
• Ny skatepark i Vågen 
• Bidratt til Kulturfabrikken 
• Bakgården ungdomsklubb 
• Flere heltidsstillinger i oppvekst og pleie og omsorg 
• Doblet antall lærlingeplasser 
• Økt bevilgninger til tilbud innenfor rus og psykiatri 
• Styrket tilbud om Helsesykepleier i skolen 
• Økt lånerammen for kommunale lån 
• Tiltak mot barnefattigdom: Tok ut barnetrygd i beregning av sosialstønad 
• Tiltak mot barnefattigdom: Bevilget ekstra kontantstøtte til barnefamilier som mottar sosialstønad 
• Økt kulturstøttefondet til frivillige lag og organisasjoner 
• Sentrumsnær lokasjon for Morbærtreeet,  
• Bidratt til nytt klatresenter på Løkkemyra 
• Bidratt til Skjerpatrapp til Kvernberget 
• Oppgradering/etablering av turstier i hele kommunen, universelt utformet fiskeplasser 
• Oppgradert badestrender 
• Rehabilitert tak på Kirkelandet kirke 
• Etablert minnelunder på gravstedene 
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Våre listekandidater som vil utvikle Fremtidens Kristiansund 
Uthevet skrift er ordfører – og varaordførerkandidat. Resten av listen er alfabetisk oppsatt 

 1KjellNeergaard (1966) 
2Berit Tønnesen (1971)  
3 Jeanette Lille Andersen (1970) 
4 Lisbeth Iren Bergheim (1968) 
5 Steinar Magne Betten (1950) 
6 Bjarne Brunsvik (1954) 
7 Hilde Brunsvik (1987) 
8 Stig Arne Sæther Bøe (1990) 
9 Bjørn Dyrnes (1954) 
10 Linda Myrset Dønnem (1976) 
11 Bjarne Storfold Elde (1955) 
12 Ingrid Marie Hamre Ellingvåg (1990) 
13 Øystein Fladvad (1987) 
14 Berit Marie Frey (1961) 
15 Valclecia Rosa Gjøstøl (1974) 
16 Tom Godtland (1964) 
17 Arne Harald Grødahl (1962) 
18 Gunnar Owe Gundersen (1962) 
19 Britt Engvig Hjelle (1967) 
20 Einar Leonhard Hjelle (1956) 
21 Astrid Willa Eide Hoem (1995) 

22 Paul Thorleif Hole (1977) 
23 Sefan Faiq Izzat (1970)  
 24 Mikael Johnsen (1996) 
25 Tove Anita Juul (1970) 
26 Roald Kristensen (1976) 
27 Helge Kruse (1947) 
28 Tarjei Kulø (1981) 
29 Terje Larsen (1956) 
30 Alfred Leren (1965) 
31 Kjetil Løbersli (1965) 
32 Trude Dragseth Marsteen (1962) 
33 Anne Grethe Aasprong Mittet (1969) 
34 Ronny Myrset (1973) 
35 Charlotte Nekstad Neergaard (1999) 
36 Marcus Stamnes (1998) 
37 Ingrid Aune Stendahl (2004) 
38 Rolf Kåre Sæther (1957) 
39 Katrine Torvik (1976) 
40 Tom Kevin Hovde Tyrholm (1992) 
41 Wenche Tønnesen (1965) 

42 Naing Chu Wai (1994) 
43 Anne Marthe Korsnes Wiik (1987) 
44 Hilde Bjørbak Wimpelmann (1950) 
45 Nora Grethe Korsnes Wårle (1957) 
46 Fozieh Zibrom (1985) 
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